[bookmark: bookmark0]Тульская область
Муниципальное образование Тургеневское Чернского района
[bookmark: bookmark1]Собрание депутатов
[bookmark: bookmark2]Решение
от 05 марта 2024 года        	       № 8-13
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования Тургеневское Чернского района от 18.06.2018  №78-173  «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности   муниципального образования Тургеневское Чернского района»
  Рассмотрев протест прокуратуры Чернского района Тульской области от 28.02.2024 № 7-23-2024/Прдп66-24-20700020 на решение Собрания депутатов МО Тургеневское Чернского района от 18.06.2018 №78-173 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Тургеневское Чернского района», в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тургеневское Чернского района,  Собрание депутатов муниципального образования Тургеневское Чернского района РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования Тургеневское Чернского района    от 18.06.2018  №78-173 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Тургеневское Чернского района»,   следующие изменения:

В Приложении ст.21 дополнить п.16 следующего содержания:
 «Арендодатель не вправе отказать арендатору в заключении на новый срок договора аренды в порядке и на условиях, за исключением следующих случаев:
1) принятие в установленном порядке решения, предусматривающего иной порядок распоряжения таким имуществом;
2) наличие у арендатора задолженности по арендной плате за такое имущество, начисленным неустойкам (штрафам, пеням) в размере, превышающем размер арендной платы за более чем один период платежа, установленный договором аренды.
[bookmark: _GoBack]     2. Настоящее Решение опубликовать  на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://chernskij-r71.gosuslugi.ru).
     3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Тургеневское Чернского района                                                 О.А.Иванова